
 
 

  คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
ที ่ 38 / 2563 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ - เนตรนารีสำรอง  
และคณะกรรมการจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ - เนตรนารีสามัญ  ประจำปีการศึกษา 2563 

..................................................... 
 ด้วยโรงเรียนวัดมหาวงษ์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 ขอดำเนินการ
แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ-เนตรนารีสำรอง และคณะกรรมการจัดกิจกรรมการ
ฝึกสอนลูกเสือ-เนตรนารีสามัญ  ประจำปีการศึกษา 2563  เพ่ือเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของสำนักงานลูกเสือ
แห่งชาติ  ในกลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน และเพ่ือเน้นการทำงานเป็นทีม  มีการพัฒนาความรู้แบบองค์รวมของ
ความเป็นมนุษย์  ได้ครบทั้งด้านร่างกาย  สติปัญญา  อารมณ์  และสังคม  สร้างเยาวชนของชาติให้เป็นผู้มี
ศีลธรรม  จริยธรรม  ค่านิยม  มีระเบียบวินัย  และปลูกฝังการสร้างจิตสำนึก  การทำประโยชน์เพ่ือส่วนรวม
และประเทศชาติต่อไป 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลของโรงเรียน
สอดคล้องกับนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2556 มาตรา 39 และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 27 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ -
เนตรนารีสำรอง และคณะกรรมการจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  ประจำปีการศึกษา 
2563  ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
 1. นางชูขวัญ   รัตนพิทักษ์ธาดา ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์   ประธาน 
 2. นางสาวฐาปนีย์  ทวีกสิกรรม หัวหน้ากลุ่มงานบริหารวิชาการ   กรรมการ 
 3. นางสาวโชติกา  หอมหุน หัวหน้ากลุ่มงานบริหารแผนและงบประมาณ กรรมการ 
 4. นางภัทราวรรณ  ไมจังหาร หัวหน้ากลุ่มงานบริหารบุคลากร   กรรมการ 
 5. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่  อำนวยการสนับสนุน และ ให้คำปรึกษา เพ่ือให้การจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ – เนตรนารีสำรอง 
และคณะกรรมการจัดกิจกรรมการฝึกสอนลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  ประจำปีการศึกษา 2563 บรรลุ
วัตถุประสงค์มีประสิทธิภาพ และประสิทธิผลตามจุดมุ่งหมาย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
เหมาะสม 
 

คณะกรรมการดำเนินงานและวิทยากรการฝึก 
1.  นายเอกชัย     ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1  ประธาน 

 2.  นางมะลิวัลย์   เจริญชล  ครู คศ.1  กรรมการ 
3. นางสาวศุภลักษณ์    คงเทศน์  ครู คศ.1  กรรมการ 
4. นางสาวนันทิรา    สิงห์ทิศ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

 5.  นางสาวลินดา เนียมพันธ์ ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
 6.  นางภัทราวรรณ  ไมจังหาร  ครู  คศ.2  กรรมการ  



7. นางสาวพนิดา    อุทก   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
8. นางสาววทันยา    ขำพงษ์ไผ่  ครู คศ.1  กรรมการ 
9.  นางอนงค์       สินธุศิร ิ  ครู คศ.1  กรรมการ 
10. นางสาวชลดา   สุขทอง  ครู คศ.1  กรรมการ 
11. นางถวิล  จั่นมุ้ย   ครู  คศ.3  กรรมการ 
12. นางสาวกนิษฐา    ตันติวทิยมาศ     ครู คศ.1  กรรมการ 
13. นางสาวฐาปนีย์    ทวีกสิกรรม ครู คศ.1  กรรมการ 
14. นางสาวโชติกา  หอมหุน  ครู คศ.1  กรรมการ 
15. นายวิระชา    ทักษิณ  ครู คศ.1  กรรมการ 
16. นายสุรสิทธิ์   งามจิตร  ครู คศ.1  กรรมการ   
17. นางสาวทัศริยา   ลาพานิช  ครู คศ.1  กรรมการ 
18. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
19. นายอดิเรก     ทุมวงศ์  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที ่ 1. จัดประชุมและวางแผนการดำเนินกิจกรรม   
 2. ดำเนินการแต่งตั้งผู้รับผิดชอบของงานในกิจกรรม 

3. อำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรม 
4. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ-เนตรนารี  เตรียมสำรองสำรอง ชั้น อ.๒-อ.๓ 
 1.  นางสาวศุภลักษณ์  คงเทศน์ ครู คศ.1  ผู้กำกับ 
 2.  นางมะลิวัลย์   เจริญชล ครู คศ.1  รองผู้กำกับ 

คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ-เนตรนารี  สำรอง ชั้น ป.1  (ดาวดวงท่ี 1)  
 1.  นางภัทราวรรณ  ไมจังหาร ครู คศ.2  ผู้กำกับ 
 2.  นางสาวลินดา  เนียมพันธ ์ ครูอัตราจ้าง     รองผู้กำกับ 

3.  นางสาวนันทิรา    สิงห์ทิศ ครูอัตราจ้าง  รองผู้กำกับ 
คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ-เนตรนารี  สำรอง ชั้น ป.2  (ดาวดวงท่ี 2)  

 1.  นางกนิษฐา ตันติวิทยมาศ ครู คศ.1  ผู้กำกับ 
2. นางสาววทันยา   ขำพงษ์ไผ่ ครู คศ.1   รองผู้กำกับ 

 3. นางสาวชลดา   สุขทอง ครู คศ.1  รองผู้กำกับ 
คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ-เนตรนารี  สำรอง ชั้น ป.3 (ดาวดวงท่ี 3)  

 1.  นางสาวฐาปนีย์   ทวีกสิกรรม ครู คศ.1  ผู้กำกับ 
2. นางสาวพนิดา   อุทก  ครูอัตราจ้าง  รองผู้กำกับ 
3.  นางถวิล จั่นมุ้ย  ครู คศ.3  รองผู้กำกับ 

คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ-เนตรนารี  สามัญ ชั้น ป.4  (ลูกเสือตรี)  
 1. นายอดิเรก ทุมวงศ์  ครู คศ.1  ผู้กำกับ 
 2. นายสุรสิทธิ์   งามจิตร  ครู คศ.1  รองผู้กำกับ 

คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ-เนตรนารี  สามัญ ชั้น ป.5  (ลูกเสือโท)  
 1. นายวิระชา ทักษิณ  ครู คศ.1  ผู้กำกับ 
 2. นางสาวทัศริยา  ลาพานิช ครู คศ.1  รองผู้กำกับ 

https://data.bopp-obec.info/emis/showdetail.php?id=639801&Area_CODE=1101


คณะกรรมการฝึกอบรมลูกเสือ – เนตรนารี  สามัญ ชั้น ป.6  (ลูกเสือเอก)  
 1.  นายเอกชัย     ถาวรประเสริฐ ครู คศ.1  ผู้กำกับ 
 2. นางสาวโชติกา  หอมหุน ครู คศ.1  รองผู้กำกับ 
 3. นางสาวณฤดี  ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย   รองผู้กำกับ 

 
หน้าที ่  1.  กำหนดตารางการฝึกอบรมตามหลักสูตร 
 2. วางแผนการดำเนินกิจกรรมด้านการฝึกอบรม 
 3.  จัดกิจกรรมนันทนาการและการบันเทิงในกองลูกเสือ 
 4.  ควบคุมกำกับดูแลผู้เข้ารับการฝึกอบรมให้อยู่ในระเบียบวินัย    

5. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
คณะกรรมการฝ่ายการประเมินผล และจัดทำเอกสาร 

1.  นายเอกชัย     ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1  ประธาน 
 2.  นางมะลิวัลย์   เจริญชล  ครู คศ.1  กรรมการ 

3. นางสาวศุภลักษณ์    คงเทศน์  ครู คศ.1  กรรมการ 
4. นางสาวนันทิรา    สิงห์ทิศ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

 5.  นางสาวลินดา เนียมพันธ์ ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
 6.  นางภัทราวรรณ  ไมจังหาร  ครู  คศ.2  กรรมการ  

7. นางสาวพนิดา    อุทก   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
8. นางสาววทันยา    ขำพงษ์ไผ่  ครู คศ.1  กรรมการ 
9.  นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
10. นางสาวชลดา   สุขทอง  ครู คศ.1  กรรมการ 
11. นางถวิล  จั่นมุ้ย   ครู  คศ.3  กรรมการ 
12. นางสาวกนิษฐา    ตันติวทิยมาศ     ครู คศ.1  กรรมการ 
13.นางสาวฐาปนีย์    ทวีกสิกรรม  ครู คศ.1  กรรมการ 
14. นางสาวโชติกา  หอมหุน  ครู คศ.1  กรรมการ 
15. นายวิระชา    ทักษิณ  ครู คศ.1  กรรมการ 
16. นายสุรสิทธิ์   งามจิตร  ครู คศ.1  กรรมการ   
17. นางสาวทัศริยา   ลาพานิช  ครู คศ.1  กรรมการ 
18. นายอดิเรก     ทุมวงศ์  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที ่  1.  จัดทำแผนการสอนเป็นรายชั่วโมง 
 2. วิเคราะห์ผลการฝึกอบรมและรายงานผลการฝึกอบรมเมื่อสิ้นสุดโครงการ 

3.  ออกแบบประเมินผลการฝึกอบรม 
4.  งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 

https://data.bopp-obec.info/emis/showdetail.php?id=639801&Area_CODE=1101


ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ  อุตสาหะ  อย่างเต็มกำลังความสามารถ ตามที่ได้รับ
มอบหมายหน้าที่ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อนักเรียนโรงเรียนและทางราชการสืบไป 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
 

สั่ง ณ  วันที่ 1  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563  
     

 
 (นางชูขวัญ  รัตนพิทักษ์ธาดา) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 


